
Ergebnisliste Regionalschau Baden – 
Württemberg 2017 

am 16. Juli 2017 in Assamstadt 
     
    Ergebnisse Zucht 
 
Tagessieger:  
Synod  Ring of Gold 

Reservetagessieger:  
Aleanto Great Gatsby 
 
Jugendsieger:  
Aleanto Gambler 

Jugendreservesieger:  
Aleanto Great Gatsby 
 
Fohlensieger  
Sadias Just A Dream 

Fohlenreservesieger  
Merywens Ciara 
 
Sieger Sektion A  
Aleanto Great Gatsby 

Reservesieger Sektion A  
KAI Chantal 
 

Sieger Sektion B  
Telynau Della 

Reservesieger Sektion B  
Cadlanvalley Juliette 
 
Sieger Sektion C  
Quadriga’s Gary 

Reservesieger Sektion C  
Tyngwndwn Lady Cariad 
 
Sieger Sektion D  
Synod Ring of Gold 

Reservesieger Sektion D  
Aleanto Gambler 
 
Sektionssieger Pb  
Baroness 

Reservesieger Pb  
Bajo Kaiser’s Grace 
 
Sieger Preis der 3jährigen  
Telynau Della, Welsh B 
 
Sieger Sektions – Cup Partbred  
Baroness, Welsh Pb  
 
Sektion Veteranen  
Quadriga’s Gary, Welsh C 
 
Sektion Wallache  
Leybuchts Postman, Welsh A 
 
 
 
 
Sektion A  
1-2-jährige Stuten und Hengste 
1. Aleanto Great Gatsby 
  v. Friars Rebel 
 B: Aleanto Gestüt, Fam. Spiekermann, Bochum 
2. UNICA Sir Clooney 

v. Leybuchts Capitol  
B: UNICA Welsh Ponys, Fam. Markl, Schwarzach 

 
 
 

 
 
 
 
Fohlen 
1.  Merywens Ciara  

v. Salvadors Camillo 
 B: Annette Peterlick, Dischingen  
2. Greenhof  Itea 

v. Greenhof Moneses  
B: Heike Schaber, Neuffen 

3.  Merywens Curly Sue  
v. Salvadors Camillo 

 B: Annette Peterlick, Dischingen 
4. Arlesberg Royal Little Miss 
 v. Vikarien’s Jelsin 
 B: Kristin Chluppka, Geraberg 
5. Springfire’s Zippo 
 v. Powerful’s Zenjiro 
 B. Julia Stiem, Ingersleben 
6.  Greenhof  Rivina 
 v. Greenhof Moneses  

C: Heike Schaber, Neuffen 
  

Stuten mit Fohlen 
1.  Merywens Mira  

v. KAI Mon Bijou 
B: Annette Peterlick, Dischingen  B: Annette Peterlick, Dischingen 

2. Hegelhofs Roos 
v. Vikarien’s Joint Venture  
B: Amy Chluppka, Geraberg 

3. Langvennen Nina Simone 
 v. Langevoren Reuben 
 B: Julia Stiem, Ingersleben 
4. Sedna 
 v. Sunday 
 B: Annette Peterlick, Dischingen 
5.  KAI Rosalie 
 v. Ijesselblik Ringo 
 B: Heike Schaber, Neuffen 
6.  Lu-Lo Isar 
 v. Black Treasure Trove 
 B: Heike Schaber, Neuffen 

 

Stuten ohne Fohlen bis 6 Jahre  
1. Penhwnllys Makayla 

v.Forlan Mastercard  
 B: Julia Stiem, Ingersleben  
2. Midnight’s Arielle 

v. Brandy’s Boy 
B: Michael und Gabriele Mitnacht, Würzburg 

 
Stuten ohne Fohlen ab 7 Jahre  
1. Kai Chantal 

v. Kai Caruso  
B: Denise Biedermann, Freilassing  

2. Ysselvliedt’s Simanga 
v.Dukeshill Magnum  
B: Julia Stiem, Ingersleben 

3. Bergischland Fluffy  
v. Bergischland Frederik 
B: Christiane Vierthaler, Mainz  

4. Jessie’s Fairytale 
v. Flevozicht’s 
Darky  
B : Svenja Schwille, Löchgau  

 
Hengste 
1.   Ysselvliedt’s Yavenduma  

v. Pinewill Bucks Fizz 
B: Julia Stiem, Ingersleben  

2. Greenhof Moneses 
v. Ywan  
B: Heike Schaber, Neuffen 



    Ergebnisse Zucht 
 
Sektion B  
1-2-jährige Stuten und Hengste  
1. Cadlanvalley Be My Sunshine 

v. Cadlanvalley Landowner 
B: Christiane Vierthaler, Mainz 

 
Fohlen 
1. Sadias Just A Dream  

v. Nilanthoeve’s Zippo 
B: Sarah Diepen, Wittmund  

 

Stuten bis 6 Jahre 
1.  Telynau Della 
 v. Eyarth Rio 
 B: Georg Michelbrand  
2. Cadlanvalley Juliette 

v. Paddock Cherokee 
B: Christian Blümle, Waghäusel 

 
Stuten ab 7 Jahre 
1. Juna 
 v. Breeton Dai 
 B. Sarah Diepen, Wittmund 
2. Delays Journey 
 v. Hondsrug Puccini 
 B: Amelie Heindl, Ingolstadt 
3. Wiesenhofs Golda 
 v. Moorkieker Goliath 
 B: Jasmin Gehrig, Mulfingen 
4. Osbo Ginger 
 v. Turnina’s Santo  
 B: Barbara Frey, Assamstadt  

 
Hengste  
1. Temptation 

v. Timing  
 B: Ann Zipp, Rheinböllen 

 

Sektion C 
 
Fohlen  
1. Glanrhydfach Sion 

v. Acresdale Jack Sparrow  
B: Gitta und Annika Berg, Fürth-Brombach 

 

Stuten 
1.  Tyngwndwn Lady Cariad 
 v. Tyngwndwn Daniel 
 B: UNICA Welsh Ponys, Fam. Markl, Schwarzach 
2.  Menai Dolores  

v. Menai Cadfridog 
B: Gitta und Annika Berg, Fürth-Brombach 

 
Hengste  
1. Quadrigas Gary 

v. Synod Grouse  
 B: Jana Steingrüber & Peter John, Ruttersdorf 

 

Sektion D  
1-2-jährige Stuten und Hengste 
1.  Aleanto Gambler  

v. H-S Lord Thomas 
B: Aleanto Gestüt, Fam. Spiekermann  

2. MBS Flying Rose 
v. MBS Flying Rocket  
B: Amelie Heindl, Ingolstadt  

 
 
 
Stuten Abt. 1  
1. Cethin Lady Marian 

v Gwrthafarn Marquis  
B: Astrid Schwille, Löchgau 

2. Timeless  
v. Bimberg Ivanhoe 
B: Gabriele Mitnacht, Würzburg 

 
Stuten Abt. 2  
1. Synod Ring of Gold  

v. Kallistalodgte Gold Rush  
B: Claudia Slacik, Hirtenberg, AT  

2. Meisterhofs Mirielle 
 v. Curtismill Tywysog  

Johann Nutz, Teisendorf  
3. Aleanto Easter Empress 
 v. Hendreforgan Viscount 

Katharina Hadenfeld, Rudenshofen  
4.  Randeck Ruby 

v. Millstone Caerleon  
Eva Janka, Friedrichsdorf 

5. H-S Chanel 
v. Menai Sparkling Magic  
Britta Rapp, Albershausen 

 

Sektion Pb 
Fohlen 
1. Breederscrown Future Dance 

v. Future Dream  
B: Ann Zipp, Rheinböllen 

 
Stuten Abt. 1  
1. BAJO Kaiser’s Grace  
 v. Friedrichhofs Kaisergun 

B: Alicia Johmann, Ravenstein  
2. Beam of Hope 
 v. Black Dancer  

B: Gabriele Mitnacht, Würzburg  
3.  Alsheilyn 
 v. Alexander 

B: Barbara & Joachim Frey, Assamstadt  
4. Mirabell 130 
 v. Alvaro 688 
 B. Claudia Seelos, Flein 
 

Stuten Abt. 2  
1. Baroness 

v Hot Cream  
B: Gabriele Mitnacht, Würzburg 

2 Charisma Wenezia 
v. Colano  
B: Ann Zipp, Rheinböllen 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ergebnisse Zucht Sektionen ABCDP 
  
Preis der 3-jährigen  
1. Telynau Della, Welsh B 

v. Eyarth Rio  
B: Georg Michelbrand, Rechterfeld  

2. Aleanto Easter Empress, Welsh D 
 v. Hendreforgan Viscount 

Katharina Hadenfeld, Rudenshofen  

 
Veteranen 
1. Quadrigas Gary, Welsh C 

v. Synod Grouse  
 B: Jana Steingrüber & Peter John, Ruttersdorf  
2. Alsheilyn, Welsh Pb 
 v. Alexander 

B: Barbara & Joachim Frey, Assamstadt 
3. Mirabell 130, Welsh Pb 
 v. Alvaro 688 
 B. Claudia Seelos, Flein 

 
    Ergebnisse Sport 

 
 
01 Führzügelklasse Gruppe 1 
1. Jessie’s Fairytale 

R: Emely Mund  
2. Tiffwyl Taffeta 
 R: Saskia Oswald  
3. Bergischland Fluffy 
 R: Henning Vierthaler 
4. Enomis Isabeau 
 R: Mina Ehringer 
4. Hegelhofs Roos 
 R: Amy Chluppka 
6. Ulbargens Julius 
 R: Celine Kern 

 
01 Führzügelklasse Gruppe 2 
1. Enomis Isabeau  

R: Maya Scherer 
2. Mayday 
 R: Johanna Lang 
 

03 Junior Riddenklasse 
1. Timeless 

R: Julia Bayer  
2. Rithcie 
 R: Angelina Steuer  
3. Jessie’s Fairytale 
 R: Mara Cristein 
4. Midnight’s Eddy 
 R: Lena Bayer 
4. Beam of Hope 
 R: Kira Scherbaum 
6. Cethin Lady Marian 
 R: Sina Cristein 
7.  Baroness 
 R: Florentine Keller 
 

04 Senior Riddenklasse Gruppe 1 

1. Großschwaig’s Mr. Magic 
R: Isabel Oppelt  

2. Mirabel 
 R: Claudia Seelos  
3. BAJO Kaiser’s Grace 
 R: Alicia Hofmann 
4. Hero 
 R: Nicole Kern 
 
 
 

 
 
 
 
 
Wallache 
1. Leybuchts Postman, Welsh A 

v. Dyfed Piper  
 B: Annika Berg, Brombach-Fürth 
2.  Großschwaig’s Mr. Magic, Welsh Pb 
 v. FS Mr. Mobility 
 B: Gabriele Mitnacht, Würzburg 
3. Three-B Andreas, Welsh A 
 v. Cascob Silverghost 
 B: Katharina Kronauer, Neckargemünd 
4. Silvatika Mondryano, Welsh D 
 v. Zest Mountain Pepper 
 B: Britta Rapp, Albershausen 
5.  Van Royc’s Midnight Tango, Welsh B 
  v. Timeless 

Kevin und Astrid Schwille, Löchgau 
6. Midnight’s Eddy, Welsh Pb 
 v. Doernberg’s Erimon II 
 B: Gabriele Mitnacht, Würzberg 

 
 
 
 
04 Senior Riddenklasse Gruppe 2 

1. Meisterhofs Mirielle 
R: Denise Biedermann  

2. Cethin Lady Marian 
 R: Lara Nolle  
3. Timeless 
 R: Manuela Mittnacht 
4. Rico 653 
 R: Melissa Seelos 
5. Hölderlins Gwyneth 
 Lea Hemmerlein 
 

05 Juniorhandling Gruppe 1 

1. Van Roy’s Midnight Tango 
F: Svenja Schwille  

2. Bergischland Fluffy
 F: Nelson Fay  
3. Cethin Lady Marian 
 F: Hannah Lindberg 
4. Hegelhofs Roos 
 F: Amy Chluppka 
5. Ulbargens Julius 
 F: Celine Kern 
 

05 Juniorhandling Gruppe 2 

1. Baroness 
F: Florentine Keller  

2. Bergischland Fluffy
 F: Nele Barber  
3. Timeless 
 F: Julia Bayer 
4. Midnight’s Eddy 
 F: Lena Bayer 
5. Rithcie 
 F: Angelina Steuer 
6. Beam of Hope 
 F: Kira Scherbaum 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    Ergebnisse Sport 
 

 
 
06 Freizeitreiterrittigkeitsprüfung IA 
 
1. Romina, Welsh Pb 

R: Karin Bardenbacher  
2. Mirabell 130, Welsh Pb 
 R: Claudia Seelos  
3. Rico 653 
 R: Patricia Stadtmüller 
4. BAJO Kaiser’s Grace, Welsh Pb 
 R: Alicia Johmann 
5. Timeless, Welsh D 
 R: Julia Bayer 
6. Hölderlins Gwyneth, Welsh D 
 R: Lea Hemmerlein 
6. Hero 
 R: Nicole Kern 
8. H-S Chanel, Welsh D 
 R: Britta Rapp 
9.  Temptation, Welsh B 
 Jana Frenzel 
9. Beam of Hope, Welsh Pb 
 Kira Scherbaum  
11. Midnight’s Eddy, Welsh Pb 
 Lena Bayer 
außer Konkurrenz 
--- Randeck Ruby , Welsh D 
 Eva Janka 
--- Baroness, Welsh Pb 
 Florentine  Keller 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

07 Freizeitreiterrittigkeitsprüfung IIA 
 
1. Timeless, Welsh D 

R: Isabel Oppelt  
2. Midnight’s Eddy 
 R: Isabel Oppelt  
3. Mirabel 130 
 R: Claudia Seelos 
4. Romina 
 R: Karin Bardenbacher 
5. Rico 653 
 R: Patricia Stadtmüller 
6. Großschwaig’s Mr.  Magic 
 R: Isabel Oppelt 
6. BAJO Kaiser’s Grace 
 R: Alicia Hofmann 
außer Konkurrenz 
--- Randeck Ruby , Welsh D 
 Eva Janka 
 
 


